Et sicut Moyses exaltauit serpentem in deserto, ita exaltari oportet filium hominis: vt omnis, qui credit in ipsum, non pereat, sed habeat vitam æternam. Mira magisterij cælestis arte dominus magistrum legis Mosaicæ ad spirituales legis eiusdem sensum inducit, recordans historiam veteris, & hanc in figuram suæ passionis, atque humanæ saluationis factam edifferens. Narrat quippe liber Numerorum, quæ pertæsus in eremo populus Israel itineris longi, ac laboris, murmurauit cõtra Dominum & Mosen: ideoque Dominus immiserit in illum ignitos serpentes, ad quorum plagas, & mortes plurimorum, cum clamarent ad Mosen, & ille oraret, iussit eum Dominus facere serpentem æneum, & ponere pro signo. Qui percussus, inquit, aspexerit eum, viuet: & ita factum est. Plaga igitur serpentum ignitorum, venena sunt & incentiua vitiorum, quæ animam, quam tangunt, spirituali morte perimunt. Et bene murmurans contra Dominum populus, serpentum moribus sternebatur, vt ex ordine flagelli exterioris agnosceret, quantum intus perniciem murmurando pateretur. Exaltatio autem serpentis ænei, quem dum percussus aspicerent, sanabantur, passionem nostri redemptoris signat in cruce, in cuius solum fide regnum mortis & peccati superatur.

Act. 20.  
Deus vt dicitur sanguinem suum fudit.

Ioann. 12.

Ephes. 1.

Ephes. 5.

Nemo nisi membrum

Christi saluatur.

Act. 1.

Psal. 29.

Ioan. 14.

Catechumeni.

Nim. 21.

Serpens æneus Mosi.

Genes. 5.

Rom. 3.

peratur. Recte enim per serpentes peccata, quæ animam simul & corpus ad interitum trahunt, exprimuntur: non solum quia igniti, quia virulenti, quia ad perimendum sunt astuti, verum etiam quia per serpentem primi parentes nostri ad peccatum persuasi, ac de immortalibus sunt peccando mortales effecti. Recte per serpentem æneum Dominus ostenditur, quia venit in similitudinem carnis peccati: quia sicut æneus serpens effigiem quidem ignitis serpentibus similem, sed nullum prorsus in suis membris habuit ardorem veneni nocentis, quin potius percussos à serpentibus sua exaltatione sanabat, sic nimirum, sic redemptor humani generis non carnem peccati, sed similitudinem induit carnis peccati, in qua mortem crucis patiente, credentes in se, ab omni peccato, & ab ipsa etiam morte liberaret. Sicut ergo Moses exaltauit serpentem in deserto, ita, inquit, oportet exaltari filium hominis: quia sicut illi, qui exaltatum pro signo serpentem æneum aspiciebant, sanabatur ad tempus à temporaria morte, & à plaga, quam serpentum morsus intulerat: ita & qui mysterium dominicæ passionis credendo, confitendo, sinceriter imitando aspiciunt, saluantur in perpetuum ab omni morte, quæ peccando in anima pariter & carne contraxerunt. Vnde recte subiungitur, *Vt omnis, qui credit in ipsum, non pereat, sed habeat vitam æternam.* Cuius quidem verbi patet sensus, quia qui credit in Iesum, non solum perditionem euadit peccatorum, sed vitam etiam percipit æternam. Et hoc inter figuram distat & veritatem, quia per illam vita prelatatur temporalis, per hanc vita donatur sine fine mansura. Sed curandum solerter est, vt quod intellectus beneficit, operatio condigna perficiat: quatenus confessio rectæ nostræ fidei sobrie conuersando, ad perfectionem promissæ nobis vitæ mereatur attingere. Verum, quia hæc de filio hominis dicuntur, quia exaltari in cruce, id est, mortem oportuit pari: ne putaret Nicodemus, filium tantum eum hominis esse, à quo vita esset expectanda perpetua, curauit ei Dominus etiam diuinitatis suæ patefacere sacramentum, vnumque & eundem & filium hominis & mundi ostendere Saluatorem. Nam sequitur: